СОВЕТ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  30 октября 2019   года                                                    № 22

[bookmark: sub_1000]Об установлении  Порядка утверждения
перечня информации о деятельности
органов местного самоуправления
Шольского сельского поселения,
размещаемой  в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.    Установить Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Шольского  сельского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в приложении к районной газете «Белозерье» и  подлежит размещению на официальном сайте  Шольского  сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шольского
сельского поселения:                                 И.А.Апполонова

                                                                                            Приложение к решению
Совета поселения
от  30.10.2019 № 22

Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления  Шольского сельского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет» (далее-Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее-Федеральный закон) и определяет порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-сеть «Интернет»).
2. Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления поселения, размещаемой в сети «Интернет» (далее – перечни информации), определяют состав информации о деятельности органов местного самоуправления поселения, размещаемой указанными органами в сети «Интернет» в соответствии со статьей 13 Федерального закона.
3. Перечни информации в обязательном порядке определяют периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления поселения в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.
4. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления поселения утверждается решением Совета поселения.
5. Органы местного самоуправления поселения по необходимости вносят изменения в перечни информации о своей деятельности.
6. Вопросы организации доступа информации о деятельности органов местного самоуправления поселения реализуются администрацией поселения.
7. Предоставление информации для размещения на сайте в сети «Интернет» осуществляется ответственными лицами администрации поселения исходя из их должностных обязанностей.